Et pater me⁹ diliget eum. Et Joā. xij.
 Qui dil git me: diliget a p̄ meo. Et Jo.
 xv. Glos amici moi estis: si feceritis q̄ p̄e
 cipio yobis. Grego. Pensate q̄nta dignis
 ondakewiderē q̄nta sit r q̄fructuosa ers
 go nos dei dilectio: subdit dñs. Et ad cū
 venient⁹ r mansionē apud eū faciemus.
 Cibi notadū q̄ boies sūt in tripli circ
 ferentia respectu aduētūs dei in ip̄is. Qui
 dā sē ad q̄s spūscētūs nūc venit: cum imōi
 sūt indurati p̄tōres q̄ semp̄ stāt in malo
 p̄posito: vt sup̄bi: auari: luxuriosi: iracun
 ci: r gulosi: q̄ tales spūscētō resūt eo q̄
 penitentia nō sūt. Act. viij. Dura cerutie in
 circūclis cordib⁹ r aurib⁹: yos semp̄ spūi
 scētō restituit. Glo. q̄ nūc estis p̄nias agē
 tes. Alij sūt ad q̄s spūscētūs iterdū venit:
 h̄i mansionē nō facit: q̄ sicut dī Grego. in
 p̄cipiūt: q̄z tentatiōs tpe h̄ ip̄m qđ cōpun
 ctū fuerat obliuiscūt: tēc̄ ad p̄petranda
 p̄tā redeunt acsi ea minime plantiūt.
 Hec ille. Itali itaq̄ extiugūt ignē spūscēt
 in leipis: qđ dīc. ap̄ls. 1. Thess. vi. Spi
 ḡtū nōlīte extiugere. Lettī sunt ad q̄s
 receptionē spūscētī a p̄sō se custodiūt in
 bono, p̄ficiūt vscq̄ in fine vite sue. Greg. in
 homel. Qui ye deū dilig, q̄ ei⁹ mādata
 custodit: in ei⁹ corde dñs venit r māstionē
 facit: q̄ sic eū māunitatis amor penetrat:
 Hec Gre. O q̄ miser q̄ sibi datā spūscētī
 grāz sp̄ nō seruat. Nō ei amittit q̄ nūc
 voluntātē maliciā expulsa. Aug. li. ii. de pe
 nitēta. P̄festo sp̄ e grā q̄ nūc deficit nūl
 p̄l⁹ expulsa: p̄tinue q̄ necessaria sūt inspi
 rat si ē q̄ recipiat. Hec ille. Et sup̄dicti⁹
 apparēt q̄ solis deū diligētib⁹ q̄ e⁹ māda
 ta custodiūt daf spūscētī r in solis p̄seueran
 tib⁹ in amore dī māstionē facit. sī. Jo dñs
 Jo. xiiij. ybi dicit. Si diligitis me māda
 ta mea seruate: subdit. Et ego rogarō pa
 trē r alii paracletū dabit yobis: vt manē
 at yobis in eternū. sp̄m h̄icatis que mū
 dus. id est is qui mundanis scilicet cont
 cupiscentiā carnis concupiscentiē oculis
 rūz: r superbie vite deditus est nō potest
 accipere quia non videt eum neclit cum
 Glos autem cognoscetis cum quia apud

rio sc̄ificatiue repletōis F.LX

vos manebit et in vobis est. Hec ibi.
 Quare non autem non potest mundus ac
 cipere sicut est: quod sicut dictum est. Non potest esse
 spūscētū nisi ubi est verus amor dei. Am
 or autē dei nō potest esse ubi est amor mun
 di: ut dicit Augustinus. Iohannes. i. Ioh. ii.
 Polite diligere mundū negat ea quod in mun
 do sit. Si quis diligat mundū nō est chari
 tatis p̄tis in eo: quoniam omne quod est in mundo
 cupiscētia carnis est et cupiscētia oculorum
 et superbia vite quod nō est ex p̄fēcto ex mundo est.
 Hec ibi. Sed aditio psonalis illoꝝ quod
 ho die recepta. sicut est p̄a mētis humiliatio
 quod intelligit p̄ h̄o erat sedētes. Glo. Sels
 sio indicū ē humiliatio. Ia. iii. Superbis
 deo resistit: humiliatio autem dat graz. Nō vult
 spūscētū intrare hospitium nisi ubi bonos
 rat. Sola vero humiliatio deū honorat. Et
 celestasti. iij. Magna potestia soli deī est et
 ab humiliis honorat. Dīna q̄ppe grā signa
 tur p̄ aquā: iuxta illud Ioh. liii. Quid ibi
 sit ex aqua quam ego dabo ei nō sit in
 eternū: h̄o quā ego dabo ei fieri eo fōs
 aq̄ salienti in vita eternā. Ite Ioh. vii. Spi
 riūscētū dīrū flūmē aq̄ vivet. Ibi enim dicit
 dīns. Qui credit in me sicut dicit scriptus
 rūa flūmina de yētre ei auerā aq̄ uiue. Hoc
 autem dicit de spūscētō quod acceptū erant
 credētes in eū. Ioh. autē sicut grā spiritus
 fōtī p̄ aquā. Quid sicut aq̄ ad humiliā loca fluit
 sic spūscētā in corda humilia venit et in
 eis māstionē facit: nō āt in cordib⁹ modūo
 sit et sup̄bis. Ps. Qui emitit fontes in
 quāllib⁹ inter mediū: sicutū grālib⁹ aq̄
 Aug. Alta sc̄icatima replicatur. Idei ser.
 de ascen. Vide te frēs magnū miraculū. Al
 tus est deo: humiliā te et venit ad te. Eris
 gis te et fugit a te. Quare h̄oqr̄ excellens ē
 et humiliā respicit alta alōge cognoscit:
 humiliā de primo respicit: ut attollat. alta
 i. superba delōge cognoscit ut despiciat.
 Hec ille. Bre. Sp̄ soler dīnīne grā famili
 liaris et humiliā. Aug. ii. P̄ fel. O q̄ suau
 us es dñe: humiles corde sūr dom⁹ tua.
 Tertia aditio psonalis est pura oīo/
 mis deuotio. Unde Act. i. dīrū q̄ inter ascen
 sionē dīt: vñq̄ ad aduentū spūscētā erat
 hic oīezz discipuli p̄seuerātes vñanīmī/
 ter in oīone. Et ecclā cārat. Quantibus
 ap̄lis deū venisse nūciat. Ps. Prope est

dīns omnib⁹ inuocantib⁹ eum. iij. Sap.
 viii. Inuocauī et venit in me spiritus sapientia.
 Lassiodor⁹ sup̄ psal. Oratio p̄seuerāps
 coe abstrahit a terrenis mundat a vīcīs:
 subleuat ad celestia: reddit capacitas et di
 gnius ad spūscētia bona accipieā. Hec ille
 le. Sicut itaq̄ aliq̄ libenter declinat ad
 hospitium in q̄ se desiderari aduentū suū
 sic spūscētā libet ad eos venit q̄ eius
 aduentum est. Hoc de desiderat et cū deuotis
 orationib⁹ eū inuitat sicut spōsa spōsuī. Laus
 v. Genitai dilecti mei horū suū. Iuxta qd̄
 etiā Sap. v. dīrū. Preoccupat eos q̄ se cos
 cupiscunt. Sunt autē tria p̄cipue nob̄ desideria
 q̄ etiā desideratio nob̄ ingerere p̄t
 desideriū seruēs ad receptionē spūscētā
 Quidū ē rāti hospitū incōprehensibilis
 sublimitas. Bre. in homel. Pensate frēs
 charissimi q̄nta sit ista solētās: h̄o i cor
 dis hospitū aduentū dei. Aug. O felix
 ē aia illa q̄nta vita sua gubernare studet
 auxiliare deo p̄ deū hospitē et inhabitato
 rem mereat accipere. Sedm est ipsius
 spūscētā inexplacabilis suauitas. Sap.
 xij. O q̄ bonus q̄ suauis est dñe spiritus
 tuus in nobis. Eccl. xxvij. Spūs meus
 super mel dulcis. Adeo profecto dulcis
 q̄ in cōpārātō rāte dulcedinis omis car
 nalis dulcedo amaritudo est. Aug. Gusta
 to spiritu desipit oīis caro. Hec ille. Te
 re spūscētā fātā suauitatis humano cordi
 ingerit q̄ rotū mundū dispere facit. Ber.
 Quid noī rēperabit dulcedo illa q̄ mātē
 q̄q̄ dulcissimā fāgit: q̄ resistere pot̄ asperi
 ras vñctōnē illi. Hec ille. Rich. de serōvi
 ctore. Quod ē cor tā durū vel lapideū qd̄
 dīna pīcia sua benignitate nō emolliat et
 sua dulcedine nō allicit. Hec ille. Ter
 tū nīa miseraadlīs necessitas. Nō cōpōl
 sum⁹ et nobilissimis sine spūcō ad beatitudē
 dē p̄tingeret: qd̄ declarat bītū Thō. i. iij.
 q. levij. q̄ in ordīne ad finē vñctōnū sup̄na
 turale nō sufficit ip̄a rōnis mortio. Mi de
 sup̄ astī instinc̄ et mortio. si. h̄m illō. Ro.
 viij. Qui spū dei agnū filii dei sunt: q̄
 si filii et heredes. Et p̄s. Spū tuus bo
 nus deducet me in terram rectam. id ē in
 hereditatem beatorum. Item necessari
 us est nob̄ spūscētās ne in nob̄is
 habiter spiritus malignus: qui crudelis

¶ Ser. pro festo Pent. De myste.

est et non miserebitur: ut dicitur **H**ic rem.
Vi. Desiderare igitur maxime debemus rei
 cceptionem spissitum: cuius utique nunc dignum
 esse possumus nisi feruent desideremus et in
 genti desiderio huius oratio postulemus.
Aug⁹. Tota vita boni christiani secundum desu-
 derium: quod autem desideras nobis vides: sed
 desiderando capax eris. **H**ec ille. **T**unc apostoli
 multum feruent desiderauerunt et deuotissi-
 me oratio perierunt anteque resurgent. **J**esus et
 tandem in plenitudine magna receperunt: qui
 sicut dicitur **L**uc¹⁰. **P**ater enim celestis dabit
 spiritum bonum petentibus se. **S**icut itaque dictum est de
 tripli predicatione personali dispositu ad spiritum
 trinitatem recipiendum. **S**ecunda est predicatione lo-
 calis ubi consideranda est predicatione loci in quo
 erat discipulus quem super eum descendit spissitum.
Erat enim in hierusalem in monte sion et in super-
 iori: cena loco: ascendens et em ad superiora: ut
 ibi **A**c¹. **P**er hec atra intelliguntur tres
 predicationes dispositae ad receptionem spissitum
Prima est cordis queratio seu pacificatio:
 quod in hierusalem intelligitur: quod hierusalem inter-
 pretatio visio pacis. **E**sa. lxx. **S**up quae reges
 esset spiritus meus nisi super huius et ceterum. **P**s.
In pace fac et locum tuum. **G**in **J**o. xx. dicitur
 homo obtulit pacem discipulis suis. **P**ax vobis
 inde insufflavit dominus. **A**ccepit spiritum sanctum.
Surta quod etiam dominus. **L**oy. vi. **P**ace habet
 te et dominus pacem et dilectionem erit vobis et ceterum.
Hec ibi. Non ergo potest esse spissitum in hominibus
 impensis: quod sicut dicitur **E**sa. lxx. Non est Pax immo-
 nus. **J**ob. ix. **Q**uis enim ei (scilicet deo) restituit ei
 pace habuit. **G**loria. **P**ekka mes vnde secunda
 etra sui erigit auctoritate inde se in semetipsa
 confirmabit: habere ergo pacem restitutes non potest: qui
 dum supradicta qualitas sequitur quod stultus est culpaz
 genitus: in ageris penam mitigiliter ordinatur.
Hec ille. **P**atz itaque quoniam peccatum habet
 portat in corde: quod inter dracones vultus: qui
 gladium domini vultus vibratur videretur super se
 et horrendum foueam infernalem ignem et sulphurum
 nos deuoratur. **P**urganda est igitur scia
 ab omni peccato si vis spiritum sanctum recipere. **G**reg. in
 omel. **L**ergat sorores prauis opibus que deo per
 parat dominum metit. **B**er. **S**pissitum oportet
 dic sorores nechabitare potest in corde subdit
 oportet. **A**mb. sup **L**u. In corde mundo:
 scia bona: et fide non facta habitat deus.

Secunda predicatione signata per locum est celestium
 speculatio seu contemplativa consideratio quod ad
 intellectum. **E**t hoc intelligitur per sonum: quod speci-
 culum vel speculatio interpretatur. **G**losa. Qui
 spiritus sanctus considerat: canticus dormitium me-
 tis contemplatione trascendit. **P**ro. **E**legit dominus
 ministrum sonum: elegit eam in habitacione libri. **E**t
 sequitur verbum domini: **H**ec reges mea in secundum
 supponit desiderativa affectio: quod intelligitur
 quod apostoli sursum ascenderat. **S**urgimus igitur
 ascendimus per affectionem et desiderium voluntatis.
Joh¹⁴. **V**ii. clamabat dominus: **S**icut sis
 et veniat ad me et bibat. **S**ed sic sit
 et desiderat: quod considerat pregrat ad recipi-
 endum aqua vite quod est gratia spiritus sancti: veniat.
 ad me per affectionem et deuotionem et voluntatis
 ascendet: et bibat. **S**ed aqua de fonte vite.
Qui ergo vult habere spiritum sanctum debet oino affectu
 bibere ad deum eleutum: et ab omni cupi
 diritate mundana et carnal volupitate sege-
 gatur et abstractum. **B**ernardus in epistola. Qui caro
 natus voluptatibus patitur: eternam delicia-
 rum epulim indignus est. **I**ac. **O**mnis igitur et
 aqua similitudine non est: nec spissitum et carna-
 les deliciae in eodem non sunt spissitum. **I**deo
 deut. viii. **A**ffixi tamen penuria et deum tibi
 manna. **H**ec ibi. **L**utitiae delectationes ex-
 traneas videntur habere: et dulcedo spiritus
 sancti. **A**postolus viii. **V**incit dabo manna ab
 conditum. **P**atent itaque tres portiones dis-
 positae ad receptionem spiritus sancti qui sumuntur
 ex parte loci. **C**terta est codicis spiritualis:
 ubi consideranda est predicatione spiritus sancti ipsius:
 est spissitum super apostolos. **V**isus est enim
 dum plerumque dies Pentecostes. **Y**erit
 hoc ad signandum quod nulli defatit. nisi quoniam in
 effectu: et tunc remuneratores sperantua esse
 cretari. **H**ec enim tria sunt a spiritu sancto. **D**um
 itaque per illam predicationem regale signum a spiritu
 est peccato remissio. **G**in globo **J**ohannes in quoniam est
 in globo. **I**n spiritu habilem resoluuntur: debita-
 mente dimitur: tunc etiam boies peccato remittuntur: et
 sequitur globo. **I**n spiritu libante: **H**ec gloria. **R**ei iniquitas
 liberatur. **R**o. viii. **L**ex spiritus vi. i. **C**hristus libauit
 dum dimitur quod caritas operis iniquitatem

peccatorum: ut dicitur. Pe. iiiij. Serui. i. peccatores a peccati fructu et diaboli liberauntur. ii. Loz. iij. Ubi spiritus domini ibi libertas. Seco quod significat a spiritu nostro est legis preceptio. Nam enim gloriam a die agni imolari quoniam gelatio die data est lex in igne non uero etiam testamēto quoniam gelatio die a pascha Christi descendit sicut in igne: lex in monte sinai. Et hoc in mortuorum. Unde hoc insinuat quod ipse filius perfectio totius legis: quod plenitudo legis est dilectio. ut dicitur Ro. xiiij. Sicut enim dicit Gregorius in homile. Ipsi spiritus tuus amor est. Ubi et Iohannes dominus. Deus caritas est. Hec ille. Et de spiritu apostoli dicit idem Gregorius. ibidem. Domini deus in igne visitio suscipitur et amorem suauiter exaratur. Hec ille. Et bene dicunt suauiter quod ut supra iam diximus ineffabilis amor est: amor suauitas infusa a sancto patre. Quod magna multitudo dulcedinis tue dñe quam abscondisti timetib⁹ te. Ubi dicitur Gloria. Hac dulcedine non sentiunt quod palatii cordis infectu hunc febre iniqutatis. Hec gloriam. Qui vult itaque dulcedinem hanc percepere oem petitur extraneos solatios aut voluptates affectus deinceps abjecere. Aug. v. fel. Gaudium dulcitudinis non degubitas si carnaliter delectatione cor maculas. Et Ber. Deliciae sunt solatios diuinae nec dñe admittit certe alienas. Hec Ber. Tertio capitulo significat quod a spiritu nostro est eterna remuneratio. Ubi dicitur gloriam. In spiritu subtili exules in patria reuocant: hereditas amissa reddidit. Hec gloriam. Exiles in terris celestis patria in ea. Quocumque spiritus tuus bonus deducet me in terra recta. Hec redditas amissa reddidit quod sic dicitur Ro. viij. Propter spiritus testimonium redditus spiritu nostro et sum filii dei: si autem filii et heredes. Et ephes. i. Spiritus deus pignus hereditatis nostra per ipsum itaque spiritum in nobis habitare in celeste patria reuocamus: spiritus amissa paradii hereditatis: nobis reddidit. Tunc autem per festam spiritus plenitudinem habebimus: cum ad illam celestem prius quiete quiescerimus quod utique quod bene significat per festum pentecostes quod ad quiete deputatum erat. Iohannes sic loquitur Ber. in sermone. Felices vos qui in intratibus quoniam gelationem requiri et subilem annū: fratres nostros loquor: quibus ita dixit spiritus ut requiescat a laboribus suis: Duo namque tempore celebrantur fratres: quoniam gelationem unum: alterum quod dragesime. Istud ante